

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)**Name of the Test:**

Departmental Test on Motor Vehicles Act and Rules for Transport Department staff (Without Books)

007

Maximum Time: 2.30 Hour

Maximum Marks: 100

IMPORTANT INSTRUCTIONS**OBJECTIVE TYPE**

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 100 number of questions in objective Type.
இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 100 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.
2. Answer all questions. Each question carries one mark
அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.
- 3 In case of doubt, English version is the Final.
வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.
4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.
இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படின, சூழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.
5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:
விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.
 - a) One question will be displayed on the screen at a time.
ஒரே நேரத்தில் ஒரு வினா மட்டுமே கணினித் திரையில் தோன்றும்.
 - b) Time available for you to complete the examination will be displayed through a countdown timer in the top right-hand corner of the screen. It will display

the remaining time as **Time Left**. At the beginning of exam, timer will show 150 minutes (200 minutes for Differently Abled candidates with scribe) which will reduce gradually with passage of time. When the timer reaches zero, the examination will end by itself and your examination will be submitted by the system automatically.

தேர்வு எழுதுவதற்கான கால அளவானது, திரையின் மேல் வலது மூலையில் உள்ள count down timer மூலம் காண்பிக்கப்படும். இது மீதமுள்ள நேரத்தை Time Left: என காண்பிக்கும். தேர்வின் தொடக்கத்தில், timer 150 நிமிடங்களைக் காண்பிக்கும் (தேர்வில் உதவியாளருடன் வரும் தகுதியான மாற்றுத் திறனாளி விண்ணப்பதாரர்களுக்கு 200 நிமிடங்கள்). இது காலப்போக்கில் படிப்படியாகக் குறையும். Timer பூஜ்ஜியத்தை அடையும்போது, தேர்வு தானாகவே முடிவடையும், அதன்பிறகு உங்கள் தேர்வானது கணினி அமைப்பால் தானாகவே சமர்ப்பிக்கப்படும்.

c) Question Number Box:

1. Question Number Box displayed on the right side of the screen will show the status of each question using one of the following symbols:

- 1 You have not visited the question yet.
- 2 You have not answered the question.
- 3 You have answered the question
- 4 You have NOT answered the question, but have marked the question for review
- 5 You have answered the question and marked for review. This will be considered for evaluation.

C. கேள்விஎண் பெட்டி:

திரையின் வலது பக்கத்தில் காட்டப்பட்டுள்ள கேள்விஎண் பெட்டியானது பின்வரும் குறியீடுகளில் ஒன்றைப் பயன்படுத்தி ஒவ்வொரு கேள்வியின் நிலையையும் காண்பிக்கும்

- 39 நீங்கள் இன்னும் இந்த வினாவினை பார்க்கவில்லை
- 1 நீங்கள் இன்னும் இந்த வினாவிற்கு விடையளிக்கவில்லை
- 0 நீங்கள் இந்த வினாவிற்கு விடையளித்துவிட்டீர்கள்.



நீங்கள் இன்னும் விடையளிக்கவில்லை ஆனால் வினாவினை மீண்டும் பார்ப்பதற்காக குறித்துள்ளீர்கள்.



நீங்கள் விடையளித்துவிட்டு மீண்டும் சரிபார்க்க குறித்துள்ளீர்கள். அவ்வாறு சரிபார்க்க இயலாவிட்டாலும் உங்கள் விடைகள் மதிப்பீட்டிற்கு எடுத்துக் கொள்ளப்படும்



The 'Marked for Review' status for a question simply indicates that you would like to look at that question again.

'Marked for Review' என்கிற நிலையில் உள்ள கேள்விகளை மீண்டும் ஒரு முறை நீங்கள் சரிபார்க்க வேண்டும் என்பதை தெரிவிக்கின்றன.

2. You can click on the ">" arrow which appears to the left of question number box to minimize the question number box. This will enable you to view the question on a bigger area of the screen. To view the question number box again, you can click on "<" arrow which appears on the right side of the screen.



கேள்விஎண் பெட்டியின் இடது பக்கத்தில் தோன்றும் ">" அம்புக்குறியைக் கிளிக் செய்வதன் மூலம் கேள்விஎண் பெட்டியின் அளவை நீங்கள் குறைக்கலாம். இதன் மூலம் திரையில் உங்கள் கேள்வியை பெரிதாக்கிப் பார்க்கலாம். கேள்விஎண் பெட்டியை மீண்டும் பார்க்க விரும்பினால், திரையின் வலதுபுறம் உள்ள "<" அம்புக்குறி மீது கிளிக் செய்யவும்.



You can click on  to navigate to the bottom and  to navigate to the top of the question area, without scrolling.



உங்கள் கேள்விப் பகுதியை மேலிருந்து கீழாகவோ, கீழிருந்து மேலாகவோ

ஸ்க்ரோல் செய்யாமலேயே பார்க்க விரும்பினால்  மற்றும்  ஆகிய குறிகளைப் பயன்படுத்தலாம்.

3. The summary of number of questions answered, not answered, not visited, marked for review and answered and marked for review will be displayed above the question number box.

பதிலளிக்கப்பட்ட வினாக்கள், பதிலளிக்கப்படாத வினாக்கள், பார்க்கப்படாத வினாக்கள், சரிபார்ப்பதற்காக குறிக்கப்பட்டுள்ளவை மற்றும் பதிலளிக்கப்பட்டு மீண்டும் ஒரு முறை சரிபார்ப்பதற்காக குறிக்கப்பட்டுள்ளவை ஆகிய அனைத்தும் தொகுக்கப்பட்டு கேள்விஎண் பெட்டியின் மேலே காட்டப்படும்.

d) Answering a Question

ஒரு கேள்விக்கு விடையளித்தல்

- i) The questions will appear on the screen in ascending order, which can be answered one by one.
வினாக்களானது ஏறுமுக வரிசைப்படி ஒவ்வொன்றாக கணினித் திரையில் தோன்றும். அதற்கு ஒன்றன் பின் ஒன்றாக விடையளிக்கவும்.
- ii) To select your answer of a question, click on the button of one of the options
ஒரு வினாவிற்கான விடையைத் தேர்வு செய்ய அதற்கென அளிக்கப்பட்டுள்ள விடைத் தெரிவுகளில் ஒன்றின் மீது கிளிக் செய்யவும்.
- iii) **Click on Save and Next button after answering every question to save your answer.** Otherwise your answer will not be saved.
ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் விடையளித்த பின் உங்கள் விடையை சேமிக்க Save and Next பட்டன் மீது கிளிக் செய்யவும். அவ்வாறு செய்யாவிட்டால், உங்கள் விடைகள் சேமிக்கப்பட மாட்டாது.
- iv) To deselect your chosen answer, click on the button of the chosen option again or click on the **Clear Response** button.
நீங்கள் தேர்ந்தெடுத்த விடைத்தெரிவை நீக்க வேண்டுமெனில், தேர்ந்தெடுத்துள்ள விடைத்தெரிவின் மீதுள்ள பட்டனை கிளிக் செய்யவும் அல்லது **Clear Response** பட்டன் மீது கிளிக் செய்யவும்.

e) Instruction for enlarging images

படங்களைப் பெரிதாக்குவதற்கான அறிவுறுத்தல்கள்

To view the image provided in the question in a bigger size, click on the image and rotate the scrolling wheel on the mouse.

வினாவில் வழங்கப்பட்டுள்ள படத்தை பெரிதாக்கிப் பார்க்க, படத்தின் மீது கிளிக் செய்து மவுசில் உள்ள ஸ்க்ரோலிங் வீலை சுழற்றவும்.

Any attempt of malpractice found, will render you liable to such action or penalty as Commission may decide.

விண்ணப்பதாரர்கள் ஏதேனும் முறைகேட்டில் ஈடுபடுவது கண்டறியப்பட்டால், தேர்வாணையம் எடுக்கும் நடவடிக்கை / தண்டனைக்கு உள்ளாக நேரிடும்.

1. Except or otherwise exceptional cases, the form in which the "Medical Certificate" to be obtained from a Registered Medical Practitioner by the applicant appearing for Driving Licence as per 1989 Central Motor Vehicle Rules.
விலக்களிக்கப்பட்ட இனங்கள் தவிர்த்து ஒட்டுநர் உரிமம் பெற உடல் தகுதி குறித்த மருத்துவச்சான்று 1989 மத்திய மோட்டார் வாகன விதிகளில் அரசு அங்கீகாரம் பெற்ற மருத்துவரிடம் பெற்று வழங்க நிர்ணயிக்கப்பட்ட படிவம்
- (A) Form 2
படிவம் 2
- (B) Form 1-A
படிவம் 1-A
- (C) Form 3
படிவம் 3
- (D) Form 4-A
படிவம் 4-A
2. The section in which the term "Dealer" is defined in Motor Vehicle Act 1988
வணிகர் (Dealer) என்ற பதம் 1988 மத்திய மோட்டார் வாகன சட்டத்தில் வரையறுக்கப்பட்ட பிரிவு
- (A) Sec 2 (9)
பிரிவு 2 (9)
- (B) Sec 2 (1)
பிரிவு 2 (1)
- (C) Sec 2 (8)
பிரிவு 2 (8)
- (D) Sec 2 (11)
பிரிவு 2 (11)
3. The form in which Registration Certificate (Except Smart Card) is issued for Motor Vehicles as per 1989 Central Motor Vehicle Rules 1989.
உந்து ஊர்திகளுக்கு (Motor Vehicles) பதிவுச் சான்று (Smart Card தவிர) 1989 மத்திய மோட்டார் வாகன விதிகளில் வரையறுக்கப்பட்ட படிவம்
- (A) Form 20
படிவம் 20
- (B) Form 23(A)
படிவம் 23(A)
- (C) Form 21
படிவம் 21
- (D) Form 24
படிவம் 24
4. The application form prescribed for renewal of Fitness Certificate for Transport Vehicle
த.நா.மோ.வா. விதிகளில் தகுதிச் சான்று புதுப்பிக்க நிர்ணயிக்கப்பட்ட படிவம்
- (A) CFA
- (B) CFRR
- (C) CFRA
- (D) CFX

5. Under which rule the term 'cost of vehicle' is defined in Tamilnadu Motor Vehicle Taxation Rules 1974.
1974 தமிழ்நாடு மோட்டார் வாகன சட்ட விதிகளில் எந்த விதியின் கீழ் "வாகனத்தின் விலை" பற்றி விவரிக்கப்பட்டுள்ளது.
- (A) Rule 2(a) (aa) விதி 2(a) (aa)
(B) Rule 2(b) விதி 2(b)
(C) Rule 2(a) விதி 2(a)
(D) Rule 2(d) விதி 2(d)
6. The Rule in which of Tamil Nadu Vehicle Rule 1989 the Form : CRTI is prescribed for intimating Transfer of ownership made to other Register of Registering/Assistant Registering Authorities
1989 தமிழ்நாடு மோட்டார் வாகன விதிகளில் பிற சரக பதிவு அதிகாரி/உதவி பதிவு அதிகாரி எல்லைக்குட்பட்ட முகரிக்கு உரிமை மாற்றம் செய்த விபரம் தெரிவிக்க நிர்ணயிக்கப்பட்ட படிவம் : CRTI எந்த விதியின் கீழ் நிர்ணயிக்கப்பட்டது
- (A) Rule 106 விதி 106
(B) Rule 105 விதி 105
(C) Rule 105 A விதி 105 A
(D) Rule 107 விதி 107
7. The owner of the vehicle from other State (Except Home State) or Migrated to Other State from the Home State or for the purpose of Transfer of Ownership of Re-Registration or Change of Address must Produce such Form prescribed under Rule 54<58 (1)(3) and (4) of C.M.V.R. 1989 required to
பிற மாநிலத்தில் இருந்து தமிழ்நாட்டிற்கு அல்லது தமிழ்நாட்டிலிருந்து பிற மாநிலத்திற்கு உரிமை மாற்றம் வாகன மறுபதிவு மற்றும் விலாச மாற்றம் தொடர்பாக தனது வாகனத்தை கொண்டு செல்லும் வாகன உரிமையாளர் அசல் பதிவு அதிகாரியால் வழங்கப்படும் படிவம் மத்திய மோட்டார் வாகன விதி 54, 58 (1)(3) மற்றும் (4)ன் படி
- (A) Form 27 படிவம் 27
(B) Form 28 படிவம் 28
(C) Form 26 படிவம் 26
(D) Form 29 படிவம் 29

8. A conductor, if aggrieved by any orders passed by the Licencing Authority refusing to grant Licence etc. in how many days from the date of receipt of the order shall make appeal to the Appellant Authority under Sec 33(2) of Motor Vehicle Act 1988.
உரிமம் வழங்கும் நடத்துனர் உரிமம் வழங்க மற்றும் இன்ன பிறவற்றை மறுத்து பிறப்பித்த ஆணைகளை எதிர்த்து மேல் முறையீடு விண்ணப்பம் மேல்முறையீட்டு அலுவலரிடம் சமர்ப்பிக்க 1988 மோட்டார் வாகனச்சட்டம் பிரிவு 33 (2) ன் கீழ் மேற்கொள்ள வரையறுக்கப்பட்ட நாட்கள்
- (A) 30 days
30 நாட்கள்
- (B) 45 days
45 நாட்கள்
- (C) 60 days
60 நாட்கள்
- (D) 90 days
90 நாட்கள்
9. The Application form prescribed for obtaining a duplicate conductor licence in Tamil Nadu Motor Vehicle Rules 1989
நகல் நடத்துநர் உரிமம் வழங்க தமிழ்நாடு மோட்டார் வாகன விதி 1989-ன் கீழ் வரையறுக்கப்பட்ட படிவம்
- (A) CLA
- (B) RCLA 7
- (C) CLD
- (D) LLD
10. In Act 1989 power of licencing authority to disqualify a driving licence holder while driving vehicle under the influence of drink of drugs
மோட்டார் வாகனம் இயக்கும்பொழுது போதை பொருள் (Influence of drugs) உபயோகத்தினால் மத்திய மோட்டார் வாகன விதி 1989-ன் எந்த விதியின் கீழ் ஒரு உரிமம் வழங்கும் அதிகாரி அவருடைய ஓட்டுனர் உரிமத்தினை தகுதி நீக்கம் செய்யலாம்
- (A) Rule 21(8)
விதி 21(8)
- (B) Rule 21(14)
விதி 21(14)
- (C) Rule 21(16)
விதி 21(16)
- (D) Rule 21(25)
விதி 21(25)
11. The section violated by a driver while engaged himself in racing and trials of speed in Motor Vehicle Act 1988
ஓட்டுநர் அதிவேகமாக இயக்கும் கார்பந்தயம் போட்டிகளில் ஈடுபட்டு அதிவேகமாக வாகனங்களை இயக்கும்பொழுது 1988 மோட்டார் வாகன சட்டத்தின்படி மீறப்படும் பிரிவு
- (A) Sec 189
பிரிவு 189
- (B) Sec 197
பிரிவு 197
- (C) Sec 198
பிரிவு 198
- (D) Sec 132
பிரிவு 132

12. "The Mandatory Traffic Sign" are being erected as detailed in Part A of the "First Schedule" as per Sec of the Motor Vehicle Act 1988
உத்தரவுச் சின்னங்கள் மத்திய மோட்டார் வாகனச் சட்டம் 1988 எந்த பிரிவின்படி இணைப்பு 'A' பாகத்தில் (Schedule A) கண்டுள்ளபடி நிறுவப்படுகிறது.
- (A) Sec 117
பிரிவு 117
- (B) Sec 119(2)
பிரிவு 119(2)
- (C) Sec 116(7)
பிரிவு 116(7)
- (D) Sec 118
பிரிவு 118
13. Transport Vehicles is defined in Motor Vehicle Act 1988 under the provision
"போக்குவரத்து வாகனம்" என்ற பதம் 1988 மத்திய மோட்டார் வாகனச் சட்டம் எந்த பிரிவின் கீழ் வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது
- (A) Sec 2(47)
பிரிவு 2(47)
- (B) Sec 2(11)
பிரிவு 2(11)
- (C) Sec 2(14)
பிரிவு 2(14)
- (D) Sec 2(16)
பிரிவு 2(16)
14. The exemption granted for obtaining from permits for certain Transport Vehicles comes under the provision of Motor Vehicle Act 1988.
போக்குவரத்து வாகனங்களில் சில இனங்களுக்கு அனுமதிச்சீட்டு பெறுவதில் இருந்து விலக்கு அளிக்க 1988 மத்திய மோட்டார் வாகனச் சட்டத்தில் வழிவகை செய்யப்பட்ட பிரிவு
- (A) Sec 66(1)
பிரிவு 66(1)
- (B) Sec 66(3)
பிரிவு 66(3)
- (C) Sec 66(2)
பிரிவு 66(2)
- (D) Sec 68(2)
பிரிவு 68(2)
15. Under which provision the Regional Transport Authority is Considering the application for grant of stage carriage permit in Motor Vehicle Act 1988.
வட்டாரப் போக்குவரத்து அதிகாரி 1988 மத்திய மோட்டார் வாகனச் சட்டத்தின்படி பேருந்துகளுக்கு அனுமதிச் சீட்டு வழங்க பரிசீலிக்க நிர்ணயிக்கப்பட்ட சட்டப்பிரிவு
- (A) Sec 70
பிரிவு 70
- (B) Sec 72
பிரிவு 72
- (C) Sec 71
பிரிவு 71
- (D) Sec 74
பிரிவு 74

16. The Temporary Permits are granted on pending decision of renewal of permit as per provision of Motor Vehicle Act 1988

அனுமதிச் சீட்டு புதுப்பித்தல் தொடர்பாக விண்ணப்பம் பரிசீலனை செய்ய நிலுவையில் உள்ள நேர்வில் சம்பந்தப்பட்ட வாகனங்களுக்கு தற்காலிக அனுமதிச் சீட்டு வழங்க 1988 மத்திய மோட்டார் வாகன சட்டத்தில் வழிவகை செய்யப்பட்ட பிரிவு

(A) Sec 87(1)(d)
பிரிவு 87(1)(d)

(B) Sec 87(1)(a)
பிரிவு 87(1)(a)

(C) Sec 87(1)(c)
பிரிவு 87(1)(c)

(D) Sec 87(1)(b)
பிரிவு 87(1)(b)

17. The duty hours of the drivers shall be as such as provided in the Motor Transport Workers Act 1961 is also insisted in the provision of Motor Vehicles Act 1988

ஓட்டுநர்களுக்கு வேலை நேரங்கள் மோட்டார் வாகன தொழிலாளர் சட்டம் 1961-ன் படியே நிர்ணயிக்க 1988 மோட்டார் வாகனச் சட்டத்தில் நிர்ணயிக்கப்பட்ட பிரிவு

(A) Sec 90
பிரிவு 90

(B) Sec 91(1)
பிரிவு 91(1)

(C) Sec 92
பிரிவு 92

(D) Sec 89
பிரிவு 89

18. The "Speed Limits" is stipulated as per the Provisions of Motor Vehicles Act 1988

பொதுச் சாலையில் பயன்படுத்தும் மோட்டார் வாகனங்களுக்கு வேக கட்டுப்பாட்டு தொடர்பாக 1988 மோட்டார் வாகனச் சட்டத்தில் நிர்ணயிக்கப்பட்ட விதி

(A) Sec 111
பிரிவு 111

(B) Sec 113
பிரிவு 113

(C) Sec 112
பிரிவு 112

(D) Sec 114
பிரிவு 114

19. The Provision of Motor Vehicle Act 1988 in which a person riding on running board or travel on top or the bonnet of a Motor Vehicle is Prohibited

மோட்டார் வாகனத்தின் படிக்கட்டின்மீது சவாரி அல்லது வாகனத்தின் மேற்கூரை அல்லது வாகனத்தின் பானட் (Bonnet) மீது பயணிகள் பயணம் செய்தல் 1988 மோட்டார் வாகனச் சட்டத்தில் தடைசெய்யப்பட்ட பிரிவு

(A) Sec 123
பிரிவு 123

(B) Sec 124
பிரிவு 124

(C) Sec 125(D)
பிரிவு 125(D)

(D) Sec 122
பிரிவு 122

20. The duties of driver is determined as per the provisions of Motor Vehicle Act 1988 while the vehicle met with accident or persons injured

விபத்து அல்லது பயணிகள் காயமடைந்த நேர்வில் சம்பந்தப்பட்ட மோட்டார் வாகன ஓட்டுநர் மேற்கொள்ள வேண்டிய கடமைகள் 1988-ம் மோட்டார் வாகன சட்டத்தில் நிர்ணயிக்கப்பட்ட பிரிவு

(A) Sec 133
பிரிவு 133

(B) Sec 134
பிரிவு 134

(C) Sec 136
பிரிவு 136

(D) Sec 132
பிரிவு 132

21. Under which provision of Motor Vehicle Act 1988 the State Government by notification is empowered to constitute one or more Motor Accident Claims Tribunals in the State

1988 மோட்டார் வாகனச் சட்ட விதிகளின்படி மாநில அரசு தனது அறிவிப்பின்படி "மோட்டார் வாகன விபத்து இழப்பு வழங்கும் தீர்ப்பாயங்கள்" ஒன்று அல்லது அதற்கு மேற்பட்டவற்றை அமைக்க வழிவகை செய்யப்பட்ட பிரிவு

(A) Sec 165(1)
பிரிவு 165(1)

(B) Sec 166
பிரிவு 166

(C) Sec 167
பிரிவு 167

(D) Sec 168
பிரிவு 168

22. The punishment to be awarded for the offence relating to construction and maintenance of vehicles as per the provision in Motor Vehicles Act 1988
மோட்டார் வாகன கட்டுமானம் மற்றும் பராமரிப்பில் இழைக்கப்படும் குற்றங்களுக்கு 1988 மோட்டார் வாகன சட்டத்தில் விதிக்கப்படும் தண்டனைப் பிரிவு
- (A) Sec 181
பிரிவு 181
- (B) Sec 182
பிரிவு 182
- (C) Sec 183
பிரிவு 183
- (D) Sec 182-A
பிரிவு 182-A
23. The punishment to be awarded for driving an uninsured vehicle is contemplated under the provisions in Motor Vehicles Act 1988 is
காப்பீடு பெறாத வாகனங்களை இயக்கினால் வழங்கப்படும் தண்டனை 1988 மோட்டார் வாகன சட்டத்தின் கீழ் நிர்ணயிக்கப்படும் பிரிவு
- (A) Sec 197
பிரிவு 197
- (B) Sec 196
பிரிவு 196
- (C) Sec 195
பிரிவு 195
- (D) Sec 198
பிரிவு 198
24. As per rule 30 under Table 32 of Central Motor Vehicle Rule 1989, the fee prescribed on the appeal made against the orders of the Licensing Authority is
மத்திய மோட்டார் வாகன விதி 1989 30-ன் கீழ் உள்ள அட்டவணை 32ன் படி உரிமம் வழங்கும் அதிகாரியின் உத்தரவினை எதிர்த்து, மேல்முறையீடு செய்வதற்கு செலுத்த வேண்டிய கட்டணம்
- (A) Rs. 300
ரூ. 300
- (B) Rs. 400
ரூ. 400
- (C) Rs. 500
ரூ. 500
- (D) Rs. 600
ரூ. 600
25. "Rent a cab" scheme 1989 came into force
"வாடகை மோட்டார் கேப்" திட்டம் 1989 ஆம் வருடம் எந்த தேதி முதல் அமுல்படுத்தப்பட்டது?
- (A) 12.06.1989
- (B) 01.01.1989
- (C) 01.07.1989
- (D) 01.04.1989

26. The group of letter "GA" is assigned to the Union Territory in India
வாகன பதிவு எண்ணில் "GA" என்ற எழுத்துக்கள் இந்தியாவில் எந்த மைய அரசின் அதிகாரத்திற்குட்பட்ட (Union Territory) வாகனங்களில் பயன்படுத்தப்படுகிறது
- (A) Gujarat குஜராத் (B) Delhi டெல்லி
(C) Arunachal Pradesh அருணாச்சல பிரதேசம் (D) Goa கோவா
27. In which rule provision of T.N.M.V.R.1989 Stipulates wearing of "Name Plate" by the driver while on duty in Tamil and English along with details of Badge No. and District.
ஓட்டுநர் பணிபுரியும்பொழுது பெயர்வில்லை தமிழ் மற்றும் ஆங்கிலத்தில் வில்லை என் மாவட்டம் போன்று கூடுதல் விபரங்களுடன் அணிய வேண்டும் என 1989 த.நா.மோ.வ. விதிகளில் வரையறுக்கப்பட்ட விதி
- (A) Rule 21 விதி 21 (B) Rule 20 விதி 20
(C) Rule 22 விதி 22 (D) Rule 25 விதி 25
28. Alteration for replacement of chassis is not permitted unless the chassis is supplied by the Same Manufacturer as per the rules stipulated in T.N.M.V.R. 1989
1989 த.நா.மோ.வா. விதியின்படி, பிற தயாரிப்பாளர்களின் அடிச்சட்டம் வாகனங்களில் மாற்றுவதற்கு அனுமதி மறுத்து வரையறுக்கப்பட்ட விதி
- (A) Rule 101 விதி 101 (B) Rule 102 விதி 102
(C) Rule 104 விதி 104 (D) Rule 105 விதி 105
29. The Fee Prescribed (Exclude Service Charge) for revocation of CFX notice as per rule 119 of T.N.M.V.R. 1989 under table in rule 132
"CFX" அறிவிப்பு வழங்கிய தடையை நீக்குவதற்கு 1989 த.நா.மோ.வா. விதி 119 மற்றும் 132-ன்படி நிர்ணயிக்கப்பட்ட கட்டணம்
- (A) Rs. 100 ரூ. 100 (B) Rs. 75 ரூ. 75
(C) Rs. 50 ரூ. 50 (D) Rs. 25 ரூ. 25

30. The rule under which in 1989 T.N.M.V.R provide the ground under which application for Stage Carriages can be rejected
 பேருந்துகளுக்கு அனுமதிச் சீட்டு கோரும் விண்ணப்பத்தினை எதன் அடிப்படையில் நிராகரிக்கலாம் என 1989 த.நா.மோ.வ. விதியில் வழிவகை செய்யப்பட்டுள்ளது.
- (A) Rule 164
 விதி 164
- (B) Rule 166
 விதி 166
- (C) Rule 167
 விதி 167
- (D) Rule 165
 விதி 165
31. The standard form prescribed in which 'Special permit' under Sec.88(8) of the MV Act 1988 should be issue
 1988 மோ.வா.சட்டம் 88(8) பிரிவின் கீழ் சிறப்பு அனுமதிச் சீட்டு வழங்க நிர்ணயிக்கப்பட்ட படிவம்
- (A) PSC
 (C) PT
- (B) PC
 (D) PSPLA
32. The details of medicines carried in First aid Box of a Transport vehicle is contemplated in rule provision of T.N.M.V.R 1989
 மோட்டார் வாகனங்களில் முதலுதவிப் பெட்டியில் வைக்கப்பட வேண்டிய மருந்துகளின் பட்டியல் த.நா.மோ.வா. விதி 1989-ன் கீழ் வரையறுக்கப்பட்ட விதி?
- (A) Rule 172(5)
 விதி 172(5)
- (B) Rule 172(6)
 விதி 172(6)
- (C) Rule 172(2)
 விதி 172(2)
- (D) Rule 172(8)
 விதி 172(8)
33. The condition imposed to National Permit Vehicles should not be used to Pick up or Set down goods between any two points within a state other than the Home state as per rule provision of T.N.M.V.R 1989
 தேசிய அனுமதிச் சீட்டு அனுமதி பெற்ற சரக்கு வாகனங்கள் அனுமதிச் சீட்டு பெற்ற மாநிலத்தை தவிர பிற மாநிலங்களுக்குள்ளாக ஒரு இடத்தில் இருந்து மற்றொரு இடத்திற்கு சரக்குகளை ஏற்றி, இறக்க 1989 த.நா.மோ.வா. விதியில் தடை செய்யப்பட்ட விதி எண்.
- (A) Rule 175 (b)
 விதி 175(b)
- (B) Rule 175 (d)
 விதி 175(d)
- (C) Rule 175 (a)
 விதி 175(a)
- (D) Rule 175 (e)
 விதி 175(e)

34. No permit should be issued unless in absence of any registration number entered in the permit as per rule provision of T.N.M.V.R 1989
 அனுமதிச் சீட்டில் வாகனத்தின் பதிவு எண்கள் பதியாமல் எந்த அனுமதியும் வழங்க இயலாது என நிர்ணயிக்கும் 1989 த.நா.மோ.வா. விதி
- (A) Rule 181
 விதி 181
- (B) Rule 182
 விதி 182
- (C) Rule 180
 விதி 180
- (D) Rule 179
 விதி 179
35. The order in which the application for surrender of permit accepted is issued to the permit holder as per rule 204 (3) (b) of T.N.M.V.R 1989 is prescribed in form
 1989 த.நா.மோ.வா.விதி 204 (3) (b) பிரிவின் கீழ் அனுமதிச் சீட்டு சரண் ஏற்கப்பட்டு அனுமதிதாரருக்கு வரிபாக்கியில்லாச் சான்று வழங்கும் படிவம்
- (A) ACC Part II
 ACC Part II
- (B) ACC Part I
 ACC Part I
- (C) Form CC
 Form CC
- (D) no form is prescribed
 எந்த படிவமும் நிர்ணயிக்கப்படவில்லை
36. The rule in which the application for replacement of vehicle may be rejected as per the provision of T.N.M.V.R 1989
 1989 த.நா.மோ.வா. விதிகளில் வாகன மாற்றம் கோரும் விண்ணப்பத்தினை நிராகரிக்கப்பட்ட உள்ள காரணங்களை தெரிவிக்கும் விதி
- (A) Rule 201
 விதி 201
- (B) Rule 202
 விதி 202
- (C) Rule 203
 விதி 203
- (D) Rule 204
 விதி 204
37. The rule provision is made for issuance of a duplicate permit in the event of original permit is lost or destroyed under T.N.M.V.R 1989
 அசல் அனுமதிச் சீட்டு தொலைந்து அல்லது பழுதடைந்த நிலையில் 1989 த.நா.மோ.வா. விதியில் நகல் அனுமதி வழங்க அனுமதிக்கும் விதி
- (A) Rule 216
 விதி 216
- (B) Rule 214
 விதி 214
- (C) Rule 215
 விதி 215
- (D) Rule 217
 விதி 217

38. The Regional Transport Authority cum the District Collector is empowered to provide Separate Bus Stands for Stage Carriages and Contract Carriage as per rule provision of T.N.M.V.R 1989

வட்டாரப் போக்குவரத்து அதிகாரி மற்றும் மாவட்ட ஆட்சியருக்கு பேருந்துகளும் ஒப்பந்த ஊர்திகளும் தனியாக நிறுத்தும் நிலையங்கள் அமைக்க 1989 த.நா.மோ.வா. விதிகளில் அதிகாரம் வழங்கப்பட்ட விதி

(A) Rule 245(h)
விதி 245(h)

(B) Rule 245(g)
விதி 245(g)

(C) Rule 245(b)
விதி 245(b)

(D) Rule 245(c)
விதி 245(c)

39. Form for Stoppage report prescribed for non transport vehicle as required in rule 255 of T.N.M.V.R 1989 is

1989 த.நா.மோ.வா. விதி 255-ன் படி போக்குவரத்து அல்லாத வாகனங்களை நிறுத்தியதற்கான நிறுத்தல் அறிவிப்பு தெரிவிக்கும் படிவம்

(A) Form SPR Part B
படிவம் SPR Part B

(B) Form SPR Part A
படிவம் SPR Part A

(C) Form SPR
படிவம் SPR

(D) No form prescribed
படிவம் ஏதும் இல்லை

40. The total number of parking bus to be provided to approved as 'A' class bus stand as per rule 245 of T.N.M.V.R 1989

"A" class பேருந்து அங்கீகாரம் 1989 த.நா.மோ.வா. விதி 245ன் கீழ் பெற எத்தனை பேருந்துகள் நிறுத்த கட்டமைப்பு செய்து தரப்பட வேண்டும்

(A) 25 bus
25 பேருந்து

(B) 50 bus
50 பேருந்து

(C) 10 bus
10 பேருந்து

(D) 150 bus
150 பேருந்து

41. The section under which "Public Road" is defined in T.N.M.V Taxation Act 1974

1974 த.நா.மோ.வா. வரிச்சட்ட விதிகளில் பொது சாலை (Public Road) என எந்த பிரிவில் வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது.

(A) Sec 2(3)
பிரிவு 2(3)

(B) Sec 2(8)
பிரிவு 2(8)

(C) Sec 2(6)
பிரிவு 2(6)

(D) Sec 2(7)
பிரிவு 2(7)

42. From which date the new Scheduled Nos VII, VIII and IX prescribed for levy of tax for different class of vehicles as per sec 3 of the TNMV taxation
1974 த.மோ.வா. வரி சட்டம் பிரிவு 3-ன் கீழ் பல்வேறு வகையான வாகனங்களுக்கு வரி விதிக்க எந்த தேதி முதல் அட்டவணைகள் VII, VIII மற்றும் IX புதிதாக அறிமுகப்படுத்தப்பட்டது
- (A) 1.1.2012 (B) 1.7.2012
(C) 1.10.2012 (D) 1.4.2012
43. By Amended Act 13/2003, of TNMVT Act 1974, green tax is being levied Rs. 500/- for how many years for motor cycles
1974 த.மோ.வா. திருத்திய வரிச்சட்டத்தில் 13/2003-ன்படி மோட்டார் சைக்கிள் வாகனங்களுக்கு பசுமை வரி எத்தனை ஆண்டுகளுக்கு ஒரு முறை ரூ. 500/- செலுத்த வேண்டும்?
- (A) Per year only ஆண்டு தோறும் (B) per 3 years only மூன்றாண்டுகளுக்கு ஒரு முறை
(C) each 5 years ஐந்து வருடங்களுக்கொரு முறை (D) each 10 years பத்து ஆண்டுகளுக்கொரு முறை
44. * The Spare bus consisting of 60 seats (Excluding driver and conductor) required for issuance of permit for 5 days Section 88(8) of the MV Act 1988 has to pay tax as follows
60 இருக்கைகள் (ஓட்டுநர் மற்றும் நடத்துநர் தவிர்த்து) கொண்ட உபரி பேருந்துக்கு 1988 மோ.வா.சட்டம் பிரிவு 88(8) ன் கீழ் சிறப்பு தற்காலிக அனுமதி 5 நாட்களுக்கு பெற செலுத்த வேண்டிய வரித் தொகை
- (A) Rs. 4500/- ரூ. 4500/- (B) Rs. 4000/- ரூ. 4000/-
(C) Rs. 4200/- ரூ. 4200/- (D) Rs. 4100/- ரூ. 4100/-
45. The section in which the need for payment of any addl tax to be paid is not necessary in the event of increase in rate of tax or otherwise in TNMVT Act 1974 if life tax is already paid
1974 த.நா.மோ.வா. வரிச் சட்டத்தில் எந்த பிரிவின்படி ஆயுட்கால வரி செலுத்திய வாகனம் வரி உயர்வின்போது கூடுதலாக எந்த வரியும் செலுத்த வேண்டியதில்லை என நிர்ணயிக்கப்பட்டுள்ளது.
- (A) Sec 4(4) பிரிவு 4(4) (B) Sec 4(2) பிரிவு 4(2)
(C) Sec 4(3) பிரிவு 4(3) (D) Sec 4(1)(c) பிரிவு 4(1)(c)

46. The additional Surcharge is levied to the buses of fleet operators as per provisions of TNMVT Act 1974 if Life tax is already paid

கூடுதல் உபரி வரி பேருந்து தொகுதி உரிமையாளர்களின் (fleet operators) பேருந்துகளுக்கு வசூலிக்க வழிவகை செய்யும் 1974 த.மோ.வா. வரி சட்டப் பிரிவு

(A) Sec. 10 A
பிரிவு 10 A

(B) Sec. 10 B
பிரிவு 10 B

(C) Sec. 10
பிரிவு 10

(D) Sec. 11
பிரிவு 11

47. Under what provisions of TNMVT Act 1974 while tax is worked out and rounded to next higher rupee if it exceeds 50 paise and ignore if it not exceeds 50 paise?

1974 த.நா.மோ. வரிச் சட்டம் எந்த பிரிவின் கீழ் வரி கணக்கிடும்பொழுது 50 பைசாவிற்கு மேல் உள்ள தொகை அடுத்த ரூபாயாகவும் 50 பைசாவுக்கு கீழ் உள்ள தொகை தள்ளுபடி செய்தும் வரி நிர்ணயிக்கப்படுகிறது?

(A) Sec 12
பிரிவு 12

(B) Sec 13
பிரிவு 13

(C) Sec 11
பிரிவு 11

(D) Sec 14
பிரிவு 14

48. Under what Provision of TNMVT Act 1974, the Permit is consider to be ineffective if tax not paid?

1974 த.நா.மோ. வரி சட்டம் எந்த பிரிவின் படி வரி செலுத்தாத வாகனத்தின் அனுமதி இழந்ததாக கருதப்படுகிறது

(A) Sec. 16 A
பிரிவு 16 A

(B) Sec 17
பிரிவு 17

(C) Sec 18
பிரிவு 18

(D) Sec 18 A
பிரிவு 18 A

49. In which rule provision of TNMVTR 1974 a vehicle for which permission as required under sub rule 6 of Rule 172 of the TNMVR 1989 was obtained from the concerned authority is considered as not be deemed to be used or kept for use in the State.
1974 த.மோ.வா. வரி சட்டவிதிகளில் எந்த விதிப்படி த.நா.மோ.வா.விதி 172 (6) ன் கீழ் உரிய அதிகாரியுடன் அனுமதி பெறப்படும் வாகனம் பொதுச் சாலையில் இயக்கப்படாதது என கருத அனுமதிக்கப்பட்டுள்ளது
- (A) Rule 3 (b) விதி 3 (b) (B) Rule 3 (g) விதி 3 (g)
(C) Rule 3 (h) விதி 3 (h) (D) Rule 3 (j) விதி 3 (j)
50. The period within the tax shall be paid in respect of all classes of vehicles are tabulated in the rule of TNMVT Rule 1974
அனைத்து மோட்டார் வாகனங்களுக்கும் எந்த காலவரையறைக்குள் வரி செலுத்தப்பட வேண்டும் என 1974 த.நா.மோ.வா. வரி சட்ட விதிகளில் எந்த பிரிவில் அட்டவணைப்படுத்தப்பட்டுள்ளது.
- (A) Rule 7 விதி 7 (B) Rule 4 விதி 4
(C) Rule 5 விதி 5 (D) Rule 6 விதி 6
51. If the tax is not paid to any vehicle within the stipulated period as stipulated in TNMV TR 1974 the quantum of penalty to be levied is tabulated under rule TNMVTR 1974
த.நா.மோ.வா. வரிச்சட்ட விதிகளில் நிர்ணயிக்கப்பட்ட காலவரையறைக்குள் வரி செலுத்தாத வாகனங்களுக்கு வசூலிக்க வேண்டிய அபராத தொகை எந்த விதியின் கீழ் அட்டவணைப்படுத்தப்பட்டுள்ளது
- (A) Rule 8 விதி 8 (B) Rule 9 விதி 9
(C) Rule 9A விதி 9A (D) Rule 10 விதி 10

52. Aggrieved by the orders of rejection of refund, the period determined within which the appeal should be made from the date of receipt of rejection order to the appropriate appellate authority in rule TNMVTR 1974

வரி திரும்பப் பெறும் கோரிக்கை நிராகரித்து, நிராகரித்த உத்தரவு கிடைக்கப்பெற்ற எத்தனை தினங்களுக்குள் சம்பந்தப்பட்ட மேல்முறையீட்டு அதிகாரிக்கு 1974 த.நா.மோ.வா. வரி சட்ட விதிகளில் மேல் முறையீடு செய்யலாம்

(A) 60 days
60 நாட்கள்

(B) 45 days
45 நாட்கள்

(C) 30 days
30 நாட்கள்

(D) 90 days
90 நாட்கள்

53. The appellant authority competent to consider the refund appeal is constituted in rule of TNMVTR 1974 being the zone Deputy/Joint Transport Commissioner concerned

வரி திரும்ப பெறுவதை நிராகரித்தால் அதன் மீது மேல் முறையீடு சம்பந்தப்பட்ட சரக துணைபோக்குவரத்து ஆணையர்/இணைப் போக்குவரத்து ஆணையர் அவர்களிடம் மேற்கொள்ளலாம் என 1974 த.நா.மோ.வா. வரிச்சட்ட விதியில் எந்த விதியின் கீழ் வழிவகைகளை செய்யப்பட்டுள்ளது.

(A) Rule 15
விதி 15

(B) Rule 17
விதி 17

(C) Rule 16
விதி 16

(D) Rule 18
விதி 18

54. Application for exemption and remission can be considered by Government only as per rule TNMVTR 1974

வரி விலக்கு மற்றும் வரி தள்ளுபடி குறித்த அனைத்து விண்ணப்பங்களும் அரசினால் மட்டுமே பரிசீலிக்க த.நா.மோ.வா. வரிச்சட்ட விதிகளில் எந்த விதியின் கீழ் வழிவகைகள் செய்யப்பட்டுள்ளது.

(A) Rule 15
விதி 15

(B) Rule 16
விதி 16

(C) Rule 18
விதி 18

(D) Rule 19
விதி 19

55. Except Chengai Anna District the autorickshaw and share autorickshaws covered by contract carriage permit shall be painted in Highway Yellow as per the Provision of TNMVR 1989

செங்கை அண்ணா மாவட்டம் தவிர பிற மாவட்டங்களில் இயங்கும் ஆட்டோ ரிக்ஷா மற்றும் ஷேர் ஆட்டோ ரிக்ஷாக்கள் நெடுஞ்சாலை மஞ்சள் (Highway Yellow) வர்ணம் பூசப்பட வேண்டும் என நிர்ணயிக்கப்பட்ட த.நா.மோ.வா.விதி 1989

(A) Rule 364
விதி 364

(B) Rule 364 A
விதி 364 A

(C) Rule 365
விதி 365

(D) Rule 362
விதி 362

56. Under which provision of C.M.V.R.1989 Certificate of Road Worthiness issued by the Manufacturer in Form 22 accompanied with sale of every vehicle

எந்த மத்திய மோ.வா.விதி 1989 ன் கீழ் விற்பனை செய்யும் வாகனங்களுக்கு வாகன தயாரிப்பாளரால் வழங்கப்படும் சாலை பயன்பாட்டு தகுதி சான்று "படிவம்-22" ல் இணைக்கப்பட வேண்டும்

(A) Rule 125 C
விதி 125 C

(B) Rule 126
விதி 126

(C) Rule 126 B
விதி 126 B

(D) Rule 127
விதி 127

57. The driver of a goods vehicle carried Hazardous goods must report to nearest Police Station in the event of accidents as per rule provision of C.M.V.R.1989

அபாயகரமான பொருட்களை ஏற்றிச் செல்லும் சரக்கு வாகன ஓட்டுநர் விபத்து ஏற்படும் நேர்வில் அருகில் உள்ள காவல் நிலையத்தில் உடனடியாக தெரிவிக்க 1989 ம.மோ.வா. விதிகளில் நிர்ணயம் செய்துள்ள விதி

(A) Rule 135
விதி 135

(B) Rule 136
விதி 136

(C) Rule 137
விதி 137

(D) Rule 132
விதி 132

58. The date on which the TNMVT Act 1974 and TNMVTR 1974 were enacted

1974 த.நா.மோ.வா. வரி சட்டம் மற்றும் 1974 த.நா.மோ.வா. வரிச் சட்ட விதிகள் எந்த தேதி முதல் அமுல்படுத்தப்பட்டுள்ளது.

(A) 10.01.1974

(B) 01.07.1974

(C) 01.10.1974

(D) 01.04.1974

59. The rule under which in TNMVRI 1989 permits to allow standees in Town-Service buses
1989 த.நா.மோ.வா. விதிகளில் எந்த விதியின் படி நகர பேருந்துகளில் நிற்கும் பயணிகள் (Standing Passengers) அனுமதிக்க வழிவகை செய்யப்பட்டுள்ளது.
- (A) ✓ Rule 313
விதி 313
- (B) Rule 311
விதி 311
- (C) Rule 314
விதி 314
- (D) Rule 315
விதி 315
60. The rule under which is TNMVR 1989 stipulates painting of sky blue colour with words “NOT FOR HIRE” in English and “வாடகைக்கு அல்ல” in Tamil in front and rear of an autorickshaw, Share — auto rickshaw and Motor cabs which are not covered by contract carriage permit
ஒப்பந்த ஊர்தி அனுமதி இல்லாத ஆட்டோரிக்ஷா, ஷேர் ஆட்டோரிக்ஷா மற்றும் டாக்ஸி வாகனங்களில் “sky blue colour” வார்ணம் பூசுவதுடன் “NOT FOR HIRE” என ஆங்கிலத்திலும் “வாடகைக்கு அல்ல” என தமிழிலும் எழுதப்பட வேண்டும் என எந்த விதியின் கீழ் 1989 த.நா.மோ. விதிகளில் வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது.
- (A) Rule 364
விதி 364
- (B) Rule 363
விதி 363
- (C) ✓ Rule 364 (A)
விதி 364 (A)
- (D) Rule 365
விதி 365
61. The term agriculture tractor is defined under rule of CMVR 1989
“விவசாய பயன்பாட்டு உழவை” வாகனம் 1989 ம.மோ.வா. விதிகளில் எதன் கீழ் வரையறைபடுத்தப்பட்டுள்ளது
- (A) Rule 2(c)
விதி 2(c)
- (B) ✓ Rule 2(b)
விதி 2(b)
- (C) Rule 2(ca)
விதி 2(ca)
- (D) Rule 2(d)
விதி 2(d)

62. "The National Capital Region" is defined in CMVR 1989
 "தேசிய மத்திய சரகம்" (The National Capital Region) 1989 மத்திய மோ.வா.விதியின் கீழ் வரையறுக்கப்பட்ட விதி
- (A) Rule 2 (w) விதி 2 (w)
 (B) Rule 2 (v) விதி 2 (v)
 (C) Rule 2 (u) விதி 2 (u)
 (D) Rule 2 (t) விதி 2 (t)
63. The Term "Manufacturer" is defined in MV Act 1988 under section
 "வாகன தயாரிப்பாளர்" என்ற பதம் எந்த மோ.வா.சட்டம் 1988 விதியின் கீழ் வரையறுக்கப்பட்டது
- (A) Rule 2 (22) விதி 2 (22)
 (B) Rule 2 (21) விதி 2 (21)
 (C) Rule 2 (21A) விதி 2 (21A)
 (D) Rule 2 (23) விதி 2 (23)
64. Under which provision of MV Act 1988 envisages that a notice not less than one month should be sent by the RTA to vary the conditions of contract carriage permit.
 ஒப்பந்த ஊர்தி அனுமதிச் சீட்டு நிபந்தனைகளில் மாற்றம் செய்ய எந்த மோ.வா.சட்டம் 1988 பிரிவின் கீழ் 1 மாதத்திற்கு குறையாமல் வட்டாரப் போக்குவரத்து அதிகாரியால் அறிவிப்பு அனுப்ப வேண்டும்
- (A) Sec 74 (2) (vi) பிரிவு 74 (2) (vi)
 (B) Sec 74 (2) (ix) (a) பிரிவு 74 (2) (ix) (a)
 (C) Sec 74 (2) (v) பிரிவு 74 (2) (v)
 (D) Sec 74 (2) (x) பிரிவு 74 (2) (x)
65. From which date the rate of tax of Rs.500/- per seat is fixed Except Air Condition Vehicles as per the amended Act 13/2012 of TNMVT Act 1974 for Private Service Vehicles
 1974 மோ.வா.வரிச் சட்டம் (திருத்தம் 13/2012)ன் படி எந்த தேதி முதல் தனியார் பணி வாகனத்திற்கு (குளிர்சட்டப்பட்ட வாகனம் தவிர) இருக்கைக்கு ரூ. 500 வீதம் த.நா.மோ.வா. வரிச்சட்டம் 1974 (திருத்திய சட்டம் 13/2012) ன்படி நிர்ணயிக்கப்பட்டது
- (A) 01.01.2012
 (B) 01.07.2012
 (C) 01.04.2012
 (D) 01.10.2012

66. The rate of tax fixed for Constructions Equipment Vehicles from 01.04.2012 as per amended Act 13/2012 of TNMVT Act 1974 is
கட்டுமான பணிகளுக்கு பயன்படுத்தும் வாகனங்களுக்கு (Constructions Equipment Vehicles) த.நா.மோ. வரிச் சட்டம் 1974 (திருத்திய சட்டம் 13/2012)ன் படி 01.04.2012 முதல் ஆண்டு வரியாக நிர்ணயிக்கப்பட்ட தொகை
- (A) ✓ Rs. 10,000/-
ரூ. 10,000/-
- (B) Rs. 3,500/-
ரூ. 3,500/-
- (C) Rs. 2,500/-
ரூ. 2,500/-
- (D) Rs. 2,000/-
ரூ. 2,000/-
67. Under which provision, the surrender of permit accepted in TNMVR 1989
1989 த.நா.மோ.வா. விதிகளில் எந்த விதியின் கீழ் அனுமதிச் சீட்டின் சரண் ஏற்கப்படுகிறது.
- (A) Rule 202
விதி 202
- (B) Rule 203
விதி 203
- (C) ✓ Rule 204
விதி 204
- (D) Rule 201
விதி 201
68. The provision under which duplicate permit issued under TNMVR 1989
1989 த.நா.மோ.வா. விதிகளில் எந்த விதியின் கீழ் நகல் அனுமதிச் சீட்டு வழங்க வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது.
- (A) Rule 216
விதி 216
- (B) Rule 225
விதி 225
- (C) Rule 217
விதி 217
- (D) ✓ Rule 215
விதி 215
69. From which date the Life tax is introduced for new Maxicab vehicle as per sec. 4 of TNMVT Act 1974
எந்த தேதியிலிருந்து புதிய மேக்ஸிகேப் வாகனங்களுக்கு Section-4 ஆயுட்கால வரி வசூலிக்க த.நா.மோ.வா. வரிச் சட்டம் 1974-ன் கீழ் நிர்ணயிக்கப்பட்டுள்ளது.
- (A) 01.01.2012
- (B) 01.10.2012
- (C) 01.07.2012
- (D) ✓ 01.04.2012

70. Under which provision the term Licensing Officer is defined in TNMVT Act 1974
எந்த பிரிவின் கீழ் “உரிமம் வழங்கும் அலுவலர்” என்ற பதவி த.நா.மோ.வா. வரி விதிப்பு சட்டம் 1974-ல் வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது.
- (A) Sec 6
பிரிவு 6
- (B) Sec 4
பிரிவு 4
- (C) Sec 2(3)
பிரிவு 2(3)
- (D) Sec 8
பிரிவு 8
71. The section under which tax is leviable for all classes of vehicles under TNMVT Act 1974
1974 த.நா.மோ.வா. வரிச் சட்டத்தின் கீழ் எந்த விதியின் படி அனைத்து மோட்டார் வாகனங்களுக்கும் வரி செலுத்த வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது.
- (A) Sec 4
பிரிவு 4
- (B) Sec 5
பிரிவு 5
- (C) Sec 6
பிரிவு 6
- (D) Sec 3
பிரிவு 3
72. In which provision of TNMVT Act 1974 provides levy of penalty for failure to pay tax within the stipulated period
1974 த.நா.மோ.வா. வரிச்சட்டத்தின் கீழ் எந்த பிரிவின் படி உரிய காலகெடுவுக்குள் வரி செலுத்தாத வாகனங்களுக்கு வரியுடன் அபராதம் விதிக்கப்படுகிறது
- (A) Sec 11
பிரிவு 11
- (B) Sec 15
பிரிவு 15
- (C) Sec 13
பிரிவு 13
- (D) Sec 10 – A
பிரிவு 10 – A
73. Under what provision, the State Government is empowered to frame rules under TNMVTR 1974
1974 த.நா.மோ.வா. வரி சட்ட விதிகளின்படி எந்த பிரிவில் மாநில அரசு த.நா.மோ. வரி. சட்ட விதிகளை உருவாக்க (frame rules) அதிகார அமைப்பு உள்ளது.
- (A) Sec 22
பிரிவு 22
- (B) Sec 24
பிரிவு 24
- (C) Sec 23
பிரிவு 23
- (D) Sec 26
பிரிவு 26

74. From which date the tax of Rs. 10,000/- (Rupees ten thousand only) per year was enhanced for construction equipment vehicles as per amended Act 13/2012 of TNMVT Act 1974
1974 த.நா.மோ.வா. வரிச் சட்டத்தின் திருத்தப்பட்ட விதி 13/2012ன் படி கட்டுமான உபயோகத்திற்கு பயன்படுத்தப்படும் வாகனத்திற்கு எந்த தேதி முதல் ஆண்டு வரி 10,000/- ஆக உயர்த்தப்பட்டது
- (A) 01.01.2012 (B) 01.07.2012
(C) 01.04.2012 (D) 01.10.2012
75. The condition imposed for getting refund of tax is explicated under the rule of TNMVTR 1974
வரி திரும்பப் பெறுவதற்கான நிபந்தனைகள் எந்த தமிழ்நாடு மோ.வா.வரிச் சட்டம் 1974 விதியின் கீழ் வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது
- (A) Rule 12 (B) Rule 13
விதி 12 விதி 13
(C) Rule 16 (D) Rule 14
விதி 16 விதி 14
76. The amount of proportionate tax refundable in case of non-use of the vehicle is determined based on the rate tabulated under which rule of TNMVTR 1974
பொதுச் சாலையில் ஓடாமல் நிறுத்தப்பட்ட வாகனங்களுக்கு வரி எந்த விகிதாச்சாரப்படி வழங்கப்பட வேண்டும் என 1974 த.நா.மோ.வா. வரிச்சட்ட விதியில் வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது.
- (A) Rule 11A (B) Rule 12
விதி 11A விதி 12
(C) Rule 11 (D) Rule 14
விதி 11 விதி 14
77. In which provision of MV Act 1988. Traffic Signs are defined
1988 மோ.வா.சட்டத்தில் எந்த பிரிவின் கீழ் போக்குவரத்து குறியீடுகள் விவரிக்கப்பட்டுள்ளது.
- (A) Sec 2(43) (B) Sec 2(45)
பிரிவு 2(43) பிரிவு 2(45)
(C) Sec 2(44) (D) Sec 2(46)
பிரிவு 2(44) பிரிவு 2(46)

78. "Construction equipment vehicles" defined under rule

"கட்டுமான பணிகள் பயன்பாட்டு வாகனம்" எந்த விதியின் கீழ் வரையறுக்கப்பட்டது

- (A) Rule 2 of central motor vehicle rule 1989
விதி (2) மத்திய மோட்டார் வாகன விதி 1989
- (B) Rule 3 (c) of central motor vehicle rule 1989
விதி 3 (c) மத்திய மோட்டார் வாகன விதி 1989
- (C) Rule 2 (cab) of central motor vehicle rule 1989
விதி 2 (cab) மத்திய மோட்டார் வாகன விதி 1989
- (D) Rule 2(c) of central motor vehicle rule 1989
விதி 2(c) மத்திய மோட்டார் வாகன விதி 1989

79. Form prescribed for issue of International Driving Permit

பன்னாட்டு ஓட்டுநர் உரிமம் வழங்கும் படிவம்

- (A) Form 5
படிவம் 5
- (B) Form 6A
படிவம் 6A
- (C) Form 7
படிவம் 7
- (D) Form 6
படிவம் 6

80. Every motor vehicle except motor cycle and three wheelers must be provided with safety belt for drivers and persons occupying the front seat nearly by driver as per rule

மோட்டார் சைக்கிள் 3 சக்கர வாகனம் தவிர, மோட்டார் வாகன ஓட்டுநர் மற்றும் அருகில் உள்ள இருக்கையில் அமர்வோர் இருக்கை பட்டைகளை (Seat Belts) பொருத்த வேண்டும் என நிர்ணயிக்கப்பட்ட விதி

- (A) Rule 124 of CMVR 1989
விதி 124 மத்திய மோ.வா.விதி 1989
- (C) Rule 125 of CMVR 1989
விதி 125 மத்திய மோ.வா.விதி 1989
- (B) Rule 126 of CMVR 1989
விதி 126 மத்திய மோ.வா.விதி 1989
- (D) Rule 124 (A) of CMVR 1989
விதி 124 (A) மத்திய மோ.வா.விதி 1989

81. The seating capacity of Share autorickshaw including the driver is

ஷேர் ஆட்டோக்களில் பயணம் செய்ய அனுமதிக்கப்பட்ட பயணிகள் எண்ணிக்கை ஓட்டுநர் உட்பட

- (A) 5
- (B) 6
- (C) 4
- (D) 3

82. The minimum age limit prescribed to drive Transport Vehicle in Public place
பொதுச் சாலையில் போக்குவரத்து வாகனங்கள் ஓட்ட ஓட்டுநர்களுக்கு நிர்ணயிக்கப்பட்ட குறைந்தபட்ச வயது வரம்பு
- (A) 16 (B) 18
(C) 20 (D) 19
83. The regional Transport Officers are empowered to seize and detain the vehicle pending proof of payment of Tax under the provisions of TNMVT Act 1974
வாகன வரி செலுத்தப்பட்டதற்கான உரிய ஆதாரங்கள் சமர்ப்பிக்கப்படாத நிலையில் 1974 த.நா.மோ.வா. வரிச்சட்டம் எந்த பிரிவின் படி வாகனத்தை கையகப்படுத்த வட்டாரப் போக்குவரத்து அலுவலர்களுக்கு அதிகாரம் வழங்கப்பட்டுள்ளது.
- (A) Sec 18 பிரிவு 18 (B) Sec 18(A) பிரிவு 18(A)
(C) Sec 16 பிரிவு 16 (D) Sec 15(A) பிரிவு 15(A)
84. Application for obtaining of International Driving Permit
பன்னாட்டு ஓட்டுநர் அனுமதிச் சீட்டு பெற நிர்ணயிக்கப்பட்ட படிவம்
- (A) Form 4 படிவம் 4 (B) Form 5 படிவம் 5
(C) Form 6A படிவம் 6A (D) Form 4A படிவம் 4A
85. The minimum period prescribed for appearance of test of competence to drive a vehicle from the date of obtaining learners licence is not Before
ஓட்டுநர் தேர்வுக்கு ஆஜராக நிர்ணயிக்கப்பட்ட கால அளவு சம்பந்தப்பட்ட ஓட்டுநர் பயிலுநர் உரிமம் பெற்று குறைந்தபட்சம்
- (A) 60 days 60 நாட்கள் (B) 90 days 90 நாட்கள்
(C) 45 days 45 நாட்கள் (D) 30 days 30 நாட்கள்

86. Mention the period from which the tax in respect of Motor cycles (below 50cc) was exempted upto 21.02.2002 in Tamilnadu Motor Vehicle Taxation Act 1974.
1974 மோட்டார் வாகன சட்டத்தில் எந்த தேதி முதல் (21.02.2002 முடிய உள்ள) 50cc க்கு குறைவான மோட்டார் சைக்கிள் வாகனத்திற்கு வரிவிலக்கு அளிக்கப்பட்டது.
- (A) 01.04.1991 (B) 01.07.1991
(C) 01.10.1991 (D) 01.01.1991
87. The period prescribed for applying for transfer of ownership from the date of purchase by the purchaser is
மோட்டார் வாகனத்தை வாங்கும் நபர் தன் பெயரில் உரிமை மாற்றம் செய்ய நிர்ணயிக்கப்பட்ட கால அளவு வாகனம் வாங்கிய தினத்தில் இருந்து
- (A) 45 days
45 நாட்கள் (B) 15 days
15 நாட்கள்
(C) 7 days
7 நாட்கள் (D) 30 days
30 நாட்கள்
88. The Form prescribed for issue of temporary authorization of use a transport vehicle when certificate of fitness expired
வாகனத்தின் தகுதிச் சான்று காலாவதியான நிலையில் வாகனத்தை தற்காலிகமாக பயன்படுத்த வழங்கும் அங்கீகார படிவம்
- (A) CFA (B) CF Sub
(C) CFX (D) CFRR

89. Except Government allotment Registration Number Series, the other Fancy Numbers running Series may be reserved within thousand numbers by the Registering Authority itself as per rule TNMVR 1989

அரசினால் முன் பதிவு செய்யப்பட வேண்டிய சிறப்பு எண்களை தவிர, பிற முன்பதிவு எண்களை நடப்பு வரிசை எண்ணில் மட்டும் விண்ணப்பதாரர் விண்ணப்பித்த நாளில் முடிவுற்ற வரிசை எண்ணில் இருந்து ஆயிரம் எண்களுக்கு உட்பட்டு பதிவு அதிகாரியே முன்பதிவு எண் வழங்க அதிகாரம் 1989 தமிழ்நாடு மோ.வா.விதியின் கீழ் நிர்ணயிக்கப்பட்ட விதி

- (A) Rule 90
விதி 90
- (B) Rule 91 (4)
விதி 91 (4)
- (C) Rule 91 (2)
விதி 91 (2)
- (D) Rule 91 (3)
விதி 91 (3)

90. An application for renewal of Driving School Licence should have been made before the date of its expiry

ஓட்டுநர் பயிற்சி பள்ளி உரிமத்தினை புதுப்பிக்க உரிமம் முடிவுறும் நாளில் இருந்து எத்தனை நாட்களுக்குள் முன்னதாக விண்ணப்பிக்க வேண்டும்?

- (A) 30 days
30 நாட்கள்
- (B) 60 days
60 நாட்கள்
- (C) 90 days
90 நாட்கள்
- (D) 15 days
15 நாட்கள்

91. The Form in which Driving School Licence is made for its renewal

ஓட்டுநர் பயிற்சி பள்ளி உரிமம் புதுப்பிக்க நிர்ணயிக்கப்பட்ட படிவம்

- (A) Form 11
படிவம் 11
- (B) Form 12
படிவம் 12
- (C) Form 13
படிவம் 13
- (D) Form 15
படிவம் 15

92. If the Driving School Licence is suspended or revoked, the authority empowered to deal the appeal made there on
 ஓட்டுநர் பயிற்சி பள்ளி உரிமம் தற்காலிக ரத்து அல்லது ரத்து செய்யப்பட்டால் அதன் மீதான மேல்முறையீட்டு விண்ணப்பம் பரிசீலிக்க நிர்ணயிக்கப்பட்ட அதிகாரி
- (A) District Collector
 மாவட்ட ஆட்சியர்
- (B) Zonal Commissioner
 சரக ஆணையர்
- (C) Head of the Department
 துறைத் தலைமை அலுவலர்
- (D) State Transport Appellate Tribunal
 மாநில போக்குவரத்து மேல்முறையீட்டு தீர்ப்பாயம்
93. The Form in which the certificate of driving is to be issued by Driving School
 ஓட்டுநர் பயிற்சி பள்ளியில் பயிற்சி பெற்றதற்கான ஓட்டுநர் பயிற்சி சான்று ஓட்டுநர் பயிற்சி பள்ளியினால் எந்த படிவத்தில் வழங்கப்பட வேண்டும்
- (A) Form 6
 படிவம் 6
- (B) Form 11
 படிவம் 11
- (C) Form 5
 படிவம் 5
- (D) Form 12
 படிவம் 12
94. The Driver of Transport Vehicle must have the form "AVT" in the prescribed rule under
 போக்குவரத்து வாகனம் ஓட்டுநர் கண்டிப்பாக வைத்திருக்க வேண்டிய "AVT" படிவம் எந்த விதியின் கீழ் நிர்ணயிக்கப்பட்டுள்ளது
- (A) Rule 12 of TNMVR 1989
 விதி 12 த.நா.மோ.வ. விதி 1989
- (B) Rule 13 of TNMVR 1989
 விதி 13 த.நா.மோ.வ. விதி 1989
- (C) Rule 10 of TNMVR 1989
 விதி 10 த.நா.மோ.வ. விதி 1989
- (D) Rule 14 of TNMVR 1989
 விதி 14 த.நா.மோ.வ. விதி 1989

95. Except those exempted form permit, all Transport vehicle using public road must obtain appropriate permit as determined in section of MV Act 1988
 விலக்களிக்கப்பட்ட இனங்கள் தவிர்த்து பொது சாலையில் பயன்படுத்தப்படும் அனைத்து போக்குவரத்து வாகனங்களும் உரிய அனுமதிச் சீட்டு பெறப்பட வேண்டும் என நிர்ணயிக்கப்பட்ட 1988 மோ.வா.சட்ட பிரிவு
- (A) Sec 67
பிரிவு 67
- (B) Sec 66 (1)
பிரிவு 66 (1)
- (C) Sec 68
பிரிவு 68
- (D) Sec 70
பிரிவு 70
96. The Gross Vehicle weight of a goods vehicle which does not exceeds the following minimum weight is not required to obtain a goods carriage permit
 சரக்கு வாகனங்கள் மொத்த எடை எந்த கீழ்க்கண்ட குறைவான எடைக்கு கீழ் உள்ள வாகனங்களுக்கு சரக்கு வாகன அனுமதிச் சீட்டு தேவையில்லை
- (A) 7500 kgs
7500 கி.கி
- (B) 6000 kgs
6000 கி.கி
- (C) 3000 kgs
3000 கி.கி
- (D) 12000 kgs
12000 கி.கி
97. The category of Minibus is defined under rule of TNMVR 1989
 சிறுந்துகள் எந்த தமிழ்நாடு மோ.வா.விதிகளின் கீழ் வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது
- (A) Rule 3 (p)
விதி 3 (p)
- (B) Rule 3 (q)
விதி 3 (q)
- (C) Rule 3 (o)
விதி 3 (o)
- (D) Rule 3 (i)
விதி 3 (i)
98. The rule provided in TNMVR 1989 for effecting change of address in permit
 1989 த.நா.மோ.வா. விதிகளின் கீழ் எந்த விதியின் படி அனுமதிச் சீட்டில் விலாச மாற்றம் அனுமதிக்க வழிவகை செய்யப்பட்டுள்ளது
- (A) Rule 264
விதி 264
- (B) Rule 265
விதி 265
- (C) Rule 267
விதி 267
- (D) Rule 269
விதி 269

99. Temporary permits to meet out the temporary need are being issued under the provisions of MV Act 1988

தற்காலிக போக்குவரத்து சேவையின் பொருட்டு தற்காலிக அனுமதிச் சீட்டு 1988 மோ.வா.சட்டம் எந்த பிரிவின் கீழ் அனுமதிக்கப்படுகிறது.

(A) Sec 86
பிரிவு 86

(B) Sec 87 (1)(c)
பிரிவு 87 (1)(c)

(C) Sec 89
பிரிவு 89

(D) Sec 80
பிரிவு 80

100. The rule under which the Regional Transport Authority is empowered to delegate powers to the subordinate officials.

வட்டாரப் போக்குவரத்து அதிகாரி தனக்கு கீழ் உள்ள சார்நிலை அலுவலர்களுக்கு அதிகாரத்தினை பகிர்ந்தளிக்க எந்த விதியின் கீழ் வழிவகைகள் உள்ளது.

(A) Rule 149 of TNMVR 1989
விதி 149 த.நா.மோ.வா.விதி 1989

(B) Rule 143 of TNMVR 1989
விதி 143 த.நா.மோ.வா.விதி 1989

(C) Rule 146 of TNMVR 1989
விதி 146 த.நா.மோ.வா.விதி 1989

(D) Rule 147 of TNMVR 1989
விதி 147 த.நா.மோ.வா.விதி 1989